БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

453443,РБ, Благовещен районы,Богородский ауылы,        Осиновка урамы, 19,

тел.факс 2-78-66

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН
453443,РБ, Благовещенский район, село Богородское, улица Осиновка 19,

тел.факс 2-78-66

                     КАРАР                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «17»  май 2018 й                       № 19                «17» май 2018 г.

О введении особого противопожарного режима в лесном фонде
на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
 В связи с повышением пожарной безопасности в лесах Республики Башкортостан, в соответствии  со ст.30 с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Республики Башкортостан от 30.11.2005 №243-з «О пожарной безопасности», распоряжением  Правительства Республики Башкортостан от 11.05.2018г «419-р  и постановлением Администрации муниципального района Республики Башкортостан от 11.05.2018г №379 «О ведении особого противопожарного режима в лесном фонде на территории муниципального района Республики Башкортостан» Администрация сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан особый противопожарный режим  в лесном фонде с 11 мая 2018 года до особого распоряжения.
2. Запретить разведение костров, пала травы, сжигание мусора на территориях лесного фонда и на земельных участках, примыкающих к лесам;

2.1. запретить сжигание бытовых  и промышленных отходов (мусора);

2.2. продолжить работу по созданию минерализованных полос в населенном пункте  и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близи от них, очистить территории объектов от мусора и сухой травы;
2.3. довести до населения информацию о введении в лесном фонде на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности в лесах;
2.4. запретить пал травы и обеспечить защиту от зарастания сорными растениями на землях сельскохозяйственного назначения, обеспечить на них своевременное сенокошение.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
_______________________________   Г.А. Князева
_1182582664.doc
[image: image1.png]